
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού,

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2011/6977-05/11/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - 

Ιόνιοι Νήσοι",

3. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης,

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την ΚΥΑ  9769/ΕΥΣ 1123-29/02/2008 Σύστασης /Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ή της Ενδιάμεσης 

Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι",

6. Τα άρθρα 186 και 280 του Νόμου 3852/2010 («Καλλικράτης»), 

7. Την με αρ. πρωτ. 40839/ΕΥΣ4684-20/09/2011 απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται στον "ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ" αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης,

8. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι", που αφορούν την

έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ.Προγράμματος, όπως αυτά 

ισχύουν,

9. Την με αρ.πρωτ. 3651-03/09/2009 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - 

Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι", για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας "09 - Αειφόρος Ανάπτυξη 

και Ποιότητα Ζωής Ιονίων Νήσων" όπως αυτή ισχύει,

10. Την με αρ. πρωτ. 2381-05/10/2012 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου "ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ" προς 

"ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ" για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - 

Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι",

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Κέρκυρα, 29/11/2012
Α.Π. : 2381

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού Κέρκυρα
Ταχ.Κώδικας : 49100
Πληροφορίες : ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΤΣΙΝΤΗ
Τηλέφωνο : 2661360000 2661360022
Fax : 2661360060
Email : ktsinti@mou.gr

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ" με κωδικό MIS 390459 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι" 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Προς:

ΤΖΕΒΕΛΕΚΗ - ΥΠΟΣΜ. ΚΑΤΩΠΟΔΗ - 
ΦΛΟΓΑΪΤΗ
T.K : 31100

ΑΔΑ: Β4ΣΥ7ΛΕ-Τ9Ρ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

38 Αριθμός έργων  τομέα Υγείας Αριθμός  1.00

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ" στον Αξονα Προτεραιότητας

"09 - Αειφόρος Ανάπτυξη και Ποιότητα Ζωής Ιονίων Νήσων" του Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

11. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

12. Την με αρ. πρωτ. 2700/15-11-2012  εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ή Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής για 

την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι".

390459 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 3. Δικαιούχος:

40134053 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠ0228

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΕΠ02280026

ΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΘΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΕΙ ΣΤΟ Τ.Κ ΚΑΤΩΜΕΡΙΟΥ ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΟ 
ΕΜΒΑΔΟΥ 1.555,19 m2 ΠΟΥ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕ Ο ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΣΤΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ. ΑΡΙΘ. 125/ 22-09-
2008 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ.

ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΕΜΒΑΔΟΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟΥ ΠΡΟΣΜΕΤΡΑΤΑΙ ΣΤΟ Σ.Δ ΕΙΝΑΙ 
(ΙΣΟΓΕΙΟ) 170.00 m2.

ΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΕ ΜΙΑ ΣΤΑΘΜΗ: ΙΣΟΓΕΙΟ

ΣΤΟ ΙΣΟΓΕΙΟ ΘΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΟΥΝ: ΕΙΣΟΔΟΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ, ΑΙΘΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜΟΝΗΣ, ΔΥΟ (2) ΧΩΡΟΙ ΕΞΕΤΑΣΤΗΡΙΩΝ, ΕΝΑΣ (1) ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΣΗΣ & 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΔΕΡΦΗΣ, ΕΝΑ (1) ΓΡΑΦΕΙΟ ΙΑΤΡΟΥ, W.C. Α.Μ.Ε.Α., W.C. 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, W.C. ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΟΥ, ΕΞΕΤΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΟ.

ΕΠΙΣΗΣ ΣΤΟ ΙΣΟΓΕΙΟ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΚΑΙ Ο ΣΤΕΓΑΣΜΕΝΟΣ ΗΜΙΥΠΑΙΘΡΙΟΣ 
ΧΩΡΟΣ ΤΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ.

Η ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΙΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ.

Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΒΛΕΠΕΙ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΡΑΜΠΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΚΑΘΩΣ ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑ 
BRAILLE ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΥΦΛΩΝ (Α.Μ.Ε.Α.).

 6. Παραδοτέα πράξης: ΚΤΙΡΙΟ ΠΟΥ ΘΑ ΣΤΕΓΑΖΕΙ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΜΕΘΟΛΟΓΙΑ ΠΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ.

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: Β4ΣΥ7ΛΕ-Τ9Ρ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

9001 Υποδομές μονάδων πρωτοβάθμιας φροντίδας Υγείας (ΑΚΥ, ΚΥ) Αριθμός  1.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 380,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 15 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 380,000.00  380,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 308,943.09
 71,056.91

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΟΥ

Βάση 
Παραστατικων

 380,000.00Σύνολο (1)  380,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 380,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  380,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  380,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  380,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 0.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0228
Φορέας ΣΑ: 2010006
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΕΠ02280026
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης

ΑΔΑ: Β4ΣΥ7ΛΕ-Τ9Ρ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
4. Δήμος Μεγανησίου
5. Γενικό Νοσοκομείο Λευκάδας
6. Μονάδες Α' ,Β' και Γ' ΕΔΑ ΠΙΝ

ΑΔΑ: Β4ΣΥ7ΛΕ-Τ9Ρ


